ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 6 .0 6 .2 0 1 6  No 235_________

О принятии решения о предоставлении субсидий бюджетным
учреждениям на осуществление капитальных вложений в объекты

капитального строительства государственной собственности Тульской
области открытых плоскостных спортивных сооружений

В соответствии с Законом Тульской области от 14 декабря 2015 года
№ 2394-3TO «О бюджете Тульской области на 2016 год и на плановый
период 2017 и 2018 годов», постановлением правительства Тульской области
от 04.02.2015 № 29 «Об утверждении Порядка принятия решений
о предоставлении субсидий бюджетным и автономным учреждениям,
государственным унитарным предприятиям на осуществление капитальных
вложений в объекты капитального строительства государственной
собственности Тульской области или приобретение объектов недвижимого
имущества в государственную собственность Тульской области»,
в соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области
правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение министерства образования Тульской области
о предоставлении субсидии государственному общеобразовательному
учреждению Тульской области «Новомосковский областной центр
образования» на осуществление капитальных вложений в объект
капитального строительства государственной собственности Тульской
области -  открытого плоскостного спортивного сооружения.

Наименование объекта капитального строительства -  открытое
плоскостное спортивное сооружение.

Направление инвестирования -  строительство.
Наименование главного распорядителя -  министерство образования

Тульской области.

0 0 5 2 3 4

2

Наименование застройщика, заказчика -  государственное
общеобразовательное учреждение Тульской области «Новомосковский
областной центр образования».

Мощность объекта капитального строительства, подлежащая вводу, -
общая площадь объекта капитального строительства
не менее 1185 кв. м.

Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства -
декабрь 2016 года.

Планируемое местонахождение объекта -  земельный участок
с кадастровым номером 71:29:010504:97, расположенный по адресу:
Тульская область, г. Новомосковск, ул. Пионерская, д. 12, находящийся
в государственной собственности Тульской области.

Предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального
строительства -  4000,0 тыс. рублей.

Распределение предполагаемой (предельной) стоимости объекта
капитального строительства по годам: 2016 год -  4000,0 тыс. рублей.

Общий (предельный) размер субсидии, предоставляемой
на осуществление капитальных вложений в объект капитального
строительства, -  4000,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета
Тульской области -  4000,0 тыс. рублей.

Распределение общего (предельного) размера субсидии,
предоставляемой на осуществление капитальных вложений в объект
капитального строительства: 2016 год — 4000,0 тыс. рублей, в том числе
за счет средств бюджета Тульской области -  4000,0 тыс. рублей.

2. Принять предложение министерства образования Тульской области
о предоставлении субсидии государственному общеобразовательному
учреждению Тульской области «Донская школа № 1» на осуществление
капитальных вложений в объект капитального строительства
государственной собственности Тульской области открытого плоскостного
спортивного сооружения.

Наименование объекта капитального строительства — открытое
плоскостное спортивное сооружение.

Направление инвестирования -  строительство.
Наименование главного распорядителя -  министерство образования

Тульской области.
Наименование застройщика, заказчика -  государственное

общеобразовательное учреждение Тульской области «Донская школа № 1».
Мощность объекта капитального строительства, подлежащая вводу, —

общая площадь объекта капитального строительства
не менее 1000 кв. м.

3

Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства -
декабрь 2016 года.

Планируемое местонахождение объекта — земельный участок
с кадастровым номером 71:26:050201:25, расположенный по адресу:
Тульская область, г. Донской, мкр. Центральный, ул. 30 лет Победы, д. 15,
находящийся в государственной собственности Тульской области.

Предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального
строительства -  4000,0 тыс. рублей.

Распределение предполагаемой (предельной) стоимости объекта
капитального строительства по годам: 2016 год -  4000,0 тыс. рублей.

Общий (предельный) размер субсидии, предоставляемой
на осуществление капитальных вложений в объект капитального
строительства, — 4000,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета
Тульской области — 4000,0 тыс. рублей.

Распределение общего (предельного) размера субсидии,
предоставляемой на осуществление капитальных вложений в объект
капитального строительства: 2016 год -  4000,0 тыс. рублей, в том числе за
счет средств бюджета Тульской области — 4000,0 тыс. рублей.

3. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление
правительства Тульской области от 19.11.2013 JSfb 637 «Об утверждении
государственной программы Тульской области «Развитие образования
Тульской области» (приложение).

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губе
Тульской области — предс
правительства Тульской Ю .М. Андрианов

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 16.06.2016 № 235

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области

от 19.11.2013 № 637 «Об утверждении государственной программы
Тульской области «Развитие образования Тульской области»

В приложении к постановлению:
1. Пункты 1.7, 1.7.2, 1.7.2.1, 1.7.2.2 таблицы «Перечень мероприятий по

реализации подпрограммы», таблицу «Перечень объектов капитального
строительства подпрограммы» раздела 3 подпрограммы 9 «Развитие
инфраструктуры образовательных организаций, расположенных на
территории Тульской области» раздела 6 изложить в новой редакции:

1.7. Строительство,
реконструкция
образовательных
организаций

2016 18000,0 0,0 18000,0 0,0 0,0 Министерство образования
Тульской области,

министерство строительства
и жилищно-коммунального

хозяйства Тульской
области, администрации
муниципальных районов

(городских округов)
Тульской области

(по согласованию),
ГОО ТО (по согласованию)

1.7.2. Строительство
объектов на территории
государственных
образовательных
организаций

2016 18000,0 0,0 1.8000,0 0,0 0,0 Министерство образования
Тульской области,

министерство
строительства и жилищно-
коммунального хозяйства

Тульской области, ГОО ТО
(по согласованию)

1.7.2.1. Строительство
открытого плоскостного
спортивного сооружения
для ГОУ ТО
«Новомосковский
областной центр
образования»

2016 4000,0 0,0 4000,0 0,0 0,0 Министерство образования
Тульской области, ГОУ ТО

«Новомосковский
областной центр

образования»
(по согласованию),

министерство строительства
и жилищно-коммунального
хозяйства Тульской области

1.7.2.2. Строительство
открытого плоскостного
спортивного сооружения
для ГОУ ТО «Донская
школа № 1»

2016 4000,0 0,0 4000,0 0,0 0,0 Министерство образования
Тульской области, ГОУ ТО

«Донская школа № 1»
(по согласованию),

министерство строительства
и жилищно-коммунального
хозяйства Тульской области

2

Наименование и местонахождение стройки
(объекта), проектная мощность

Сроки
строительства

Н
аличие

утвержденной
проектно-сметной

документации
(П

СД
)

Ф
орма

собственности

Сметная стоимость

Остаток
на 1 января

начала
реализации

подпрограммы

начало
строительства

окончание
строительства

в
ценах,

утверж
денны

х
в

ПСД
(тыс. руб.)

в
ценах

начала
реализации

подпрограммы

(тыс. руб.)

в
ценах,

утвержденных
в

П
СД

(тыс. руб.)

в
ценах

начала
реализации

подпрограммы
(тыс. руб.)

1. Строительство открытого плоскостного
спортивного сооружения для ГОУ ТО
«Новомосковский областной центр
образования» в г. Новомосковск Тульской
области, площадь - 1187,23 м2

2016 2016 В стадии
разработки

Государственная
собственность

Тульской области
4000,0 4000,0 - -

2. Строительство открытого плоскостного
спортивного сооружения для ГОУ ТО
«Донская школа № 1» в г. Донской Тульской
области, площадь - 1000 м2

2016 2016 Разработана
Государственная
собственность

Тульской области
4000,0 4000,0 - -

3. Строительство очистных сооружений для
ГОУ ТО «Новогуровская школа для
обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья» в
п.г.т. Новогурово Тульской области, в том
числе ПИР

2016 2016 В стадии
разработки

Государственная
собственность

Тульской области
10000,0 10000,0 - -

2. Подразделы «Государственная программа», «Подпрограмма 9» таблицы «Ресурсное обеспечение государственной
программы из бюджета Тульской области» раздела 8 изложить в новой редакции:

«Р
аз

ви
ти

е
об

ра
зо

ва
ни

я
Ту

ль
ск

ой

об
ла

ст
и»

з

Всего X X X X 15918220,3 15342459,6 15611167,6 17799060,2 18877771,9 19306057,9 19415761,9 18697495,9 19164195,9 18730961,9 18989095,9 18811095,9
В том числе: X X X X X X X X X X X X X X X X
федеральный
бюджет X X X X 591806,0 147567,6 12608,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
Тульской
области

X X X X 15326414,3 15194892,0 15598559,6 17799060,2 18877771,9 19306057,9 19415761,9 18697495,9 19164195,9 18730961,9 18989095,9 18811095,9

Ответственный
исполнитель:
министерство
образования

Тульской
области

808 X X X 15630531,5 15321889,9 15611167,6 17799060,2 18877771,9 19306057,9 19415761,9 18697495,9 19164195,9 18730961,9 18989095,9 18811095,9

В том числе: X X X X X X X X X X X X X X X X
федеральный
бюджет X X X X 530726,0 147567,6 12608,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
Тульской
области

X X X X 15099805,5 15174322,3 15598559,6 17799060,2 18877771,9 19306057,9 19415761,9 18697495,9 19164195,9 18730961,9 18989095,9 18811095,9

Соисполнители: X X X X 287688,8 20569,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
министерство

здравоохранения
Тульской
области

804 X X X 9,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство
культуры и

туризма
Тульской
области

806 X X X 54832,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство
труда и

социальной
защиты

Тульской
области

825 X X X 36838,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

комитет
Тульской

области по
спорту и

молодежной
политике

826 X X X 18905,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство
строительства и

жилищно-
коммунального

хозяйства
Тульской
области

825 X X X 177102,9 20569,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том числе: X X X X X X X X X X X X X X X X
федеральный
бюджет X X X X 61080,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
Тульской
области

X X X X 116022,9 20569,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о.о 1 0,0

4

П
од

пр
ог

ра
мм

а
9

Ра
зв

ит
ие

ин

фр
ас

тр
ук

ту
ры

об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х
ор

га
ни

за
ци

й,

ра
сп

ол
ож

ен
ны

х
на

те
рр

ит
ор

ии

Ту
ль

ск
ой

об

ла
ст

и

Всего X X X X 0,0 0,0 356944,8 409710,0 468589,8 896875,8 1006579,8 288313,8 755013,8 321779,8 579913,8 401913,8
В том числе: X X X X X X X X X X X X X X X X
федеральный
бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
Тульской
области

X X X X 0,0 0,0 356944,8 409710,0 468589,8 896875,8 1006579,8 288313,8 755013,8 321779,8 579913,8 401913,8

Ответственный
исполнитель:
министерство
образования

Тульской
области

808 X X X 0,0 0,0 356944,8 409710,0 468589,8 896875,8 1006579,8 288313,8 755013,8 321779,8 579913,8 401913,8

В том числе: X X X X X X X X X X X X X X X X
федеральный
бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
Тульской
области

X X X X 0,0 0,0 356944,8 409710,0 468589,8 896875,8 1006579,8 288313,8 755013,8 321779,8 579913,8 401913,8

1.

Мероприятие
«Развитие

инфраструктуры
образовательных

организаций
дошкольного,

общего и
дополнительного

образования
детей»

Всего X X X X 0,0 0,0 325959,6 408724,8 467604,6 895890,6 1005594,6 287328,6 754028,6 320794,6 578928,6 400928,6

Ответственный
исполнитель:
министерство
образования

Тульской
области

808 0701
0702

02.9.01.21320
02.9.01.80580
02.9.01.2480

02.9.01.41110
02.9.01R0270
02.9.01R0970

611
612
521
243
244
414
464

0,0 0,0 325959,6 408724,8 467604,6 895890,6 1005594,6 287328,6 754028,6 320794,6 578928,6 400928,6

2.

Мероприятие
«Развитие

инфраструктуры
образовательных

организаций
профессионального

образования»

Всего X X X X 0,0 0,0 30985,2 985,2 985,2 985,2 985,2 985,2 985,2 985,2 985,2 985,2
Ответственный
исполнитель:
министерство
образования

Тульской
области

808 0704 02.9.02.21320
02.9.02.2480

611
612

0,0 0,0 30985,2 985,2 985,2 985,2 985,2 985,2 985,2 985,2 985,2 985,2

3.

Мероприятие
«Развитие

инфраструктуры
прочих

организаций,
подведомственных

министерству
образования

Тульской области»

Ответственный
исполнитель:
министерство
образования

Тульской
области

808 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0